Decimo tertio. Quod proventus stolares ab antiquo parochis nostris dare soliti, 
iique respectu ministerii ecclesiastici ritus istius exigi, ad viles praestatiunculas 
reducti, limitati, et ferme absorpti sint, clerus et id graviter perfert. Certe si Latinis 
sacerdotibus pro quolibet sacrificio missae solum lectae cruciferorum 30 minus 
stipendium praestatur, cur non etiam nobis, qui post tantum, diuturnum nempe ac 
nocturnum officium lythurgias semper cantatas dicere debemus, ista praestari non 
deberent? Idem cogitandum, caeteris paribus, de reliquo quoque divino nostri ritus 
officio, idcirco cum is, qui altari servit, de altari vivere debeat, congruum et justum 
est, ut quemadmodum aliarum religionum parochis dantur proventus stolares, dentur 
etiam nostris: iique secundum consuetudinem locorum ante limitationem habitam, 
donec per episcopum, cujus muneris est de similibus determinare, aliter 
determinabitur. 

Decimo quarto. Benignum Suae Majestatis decretum caesareo-regium ratione 
excindendorum, et assignandorum parochis fundorum tam internorum, quam 
externorum in pagis, quod effectuatum non sit, clerus sat graviter fert, in aliquibus 
locis assignabant quidem, sed etiam hic, ob potentiam et reclamationem dominorum 
terrestrium, valde exiguum, in aliis nullum ob disceptationem populi ratione 
quantitatis assignandae, in aliis denique, etiamsi aliquem fundum dederint, illum 
receperunt iterum, et quidem cum fundis sacerdotum antea tentis, ac possessis, et sic 
fundi priores ecclesiastici una cum fundis assignatis, et rehabitis, sub onera publica 
pertracti sunt; ergo clerus benigni illius decreti effectuationem suspiranter anhelat. 

Decimo quinto. Ratione (Tit) patris Aron vicarii generalis insistit clerus verbo 
regio Majestatis Vestrae Sacratissimae in clementissimo decreto per (Tit) episcopum 
Munkacsiensem pro tunc Majestatis Vestrae Sacratissimae commissarium Cibinii 
15 Maji 1748 publicato. Caeterum 

Existentia patris theologi diversi ritus penes episcopum Fogarasiensem in 
modernis circumstantiis plus s<acrae> unioni nocet, quam prodest: cujus rei 
testimonium sunt ipsi theologi patres. 

Quae aggravia quanta sint, et quam graves post se trahant consequentias, 
quemadmodum absque ulteriori digressione abunde compertum erit, ita iisdem 
omnibus ut remedium inveniamus, iuxta Sacr<ae> Trid<entinae> Synod<i> de 
reform<atione> sess<ionis> 25 ca<pituli> 20 seriam hujusmodi jurium et 
immunitatum ecclesiasticarum humillimam commendationem, ad Sacratissimae 
Caesareo-Regiae Majestatis Vestrae thronum supplices confugimus et ne contingat 
clerum populumque nostrum ulterius orbatum pastore affligi, reformatis, augustanis 
et unitariis postponi; iura episcopalia in controversiam vocari, dignitatem et 
iurisdictionem ecclesiasticam ordinariam contemni, de genu supplicamus, quatenus 
ad praescriptum Sanctorum canonum iuris divini, dictamenque iustitiae 
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distributivae, clementissime demandare dignaretur: 
Primo. Ut episcopus Klein caesareo-regia misericordia ac clementia redeat, nec 

unius hominis error, sed tantarum animarum salus respiciatur; cum misericordia et 
iustitia custodiant regem et clementia corroboretur thronus ejus, Prov. 20 v. 28. 

Secundo. Ut personae nostrae ecclesiasticae, irrequisito episcopo, praesertim ad 
nudam suspicionem ne capiantur, ad forum saeculare citentur, damnificentur, 
mulctentur, in familias et bona eorum ne involetur, vero in foro competenti juridice 
prosequantur, ad decimas aliasque pensiones ne adigantur, pariter ecclesiarum bona 
ne profanentur etc. Sed et relictarum sacerdotum viduarum, donec in statu viduitatis 
permanserint, eadem ratio habeatur. 

Tertio. Etiam templa seu ecclesiae nostrae habeantur pro loco refugii seu asyli. 
Quarto. Vetita honoraria, taxae aliaeque pensiones a sacerdotibus unitis ne 

exigantur; insuper loco, beneficio, parochia, terrarum possessione per saeculares ne 
amoveantur, aliique in eorum locum ne surrogentur, verbo: praefati saeculares in 
rebus, et causis episcopum concernentibus ne se immisceant, numerum personarum 
ecclesiasticarum ut pote tam ritus, quam ceremoniarum nostrarum ignari, pro libitu 
suo non definiant. 

Quinto. Cum de portione canonica ecclesiis nostris provisum non fuerit, ut 
etiam parochis nostris assignetur, reliquae autem terrae quas sacerdotes, sive 
successorio, sive emptitio, sive hypotecario jure possident, habeantur pro 
ecclesiasticis, et immunes prouti etiam hactenus. 

Sexto. Admittantur iidem ecclesiastici, etiam nostri, ad participationem 
decimarum de terra regia, et aliunde a suis parochianis obvenientium: item de bonis 
fiscalibus provenientium quartarum. 

Septimo. Privilegiis in favorem nostrum olim a regibus Hungariae et principibus 
Transylvaniae collatis ne contraveniatur.  

Octavo. Articuli, edicta et alia statuta contra nos ante unionem facti et emanata 
pro cassatis, revocatis et abolitis declarentur. 

Nono. Testamentariae dispositiones, legata ecclesiis et personis nostris 
ecclesiasticis facta ratihabeantur. 

Decimo. Ut filii Vallachorum a scholis frequentandis non arceantur. 
Undecimo. Ut scholas et, ubi plures fuerimus, templa libere aedificemus, imo 

iuxta leges a (Tit) dominis patronis conditas, signanter Approbatarum 
Constitutionum part<is> 1 tit<uli> 1 art<iculum> 7 in locis mixtis, ubi plures sunt 
nostrates, quam aliarum religionum, majori parti, idest nostratibus, templum, 
parochia, et reliqua cedant, eo magis, ubi vix est aliquis auditor alterius religionis. 

Duodecimo. Ut nemo imposterum unitos ad celebranda alia, praeter sua propria 
festa adigere, deglobare, vel quoquo modo molestare audeat. 

Decimo tertio. Ut stolares proventus clero unito ab antiquo praestari soliti, licet 
miseri, et respectu oneris ministerii ecclesiastici in ritu Graeco sat exigui, ad 
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meliorem usque dispositionem in statu, quo fuerunt, pro locorum consuetudine, 
restituantur. 

Decimo quarto. Ut clementissima Suae Majestatis Sacratissimae resolutio super 
assignandis pro clero unito fundis ecclesiasticis internis et externis, iuxta piissimam 
intentionem caesareo-regiam effectui mancipetur, caeterum 

Etiam puncti decimi quinti benigna consideratio habeatur. Ut itaque horum 
omnium praemissorum tanquam ad forum spirituale pertinentium in ordine ad 
sacrae unionis conservationem, augmentationem et respective reductionem, cupitum 
consequi possimus finem, salutaria, utilia summequee necessaria essent media 
sequentia: quae esto quidem temporalia esse videantur, pro compositione et 
reductione tamen non modo hujus gentis, sed aliorum quoque circumadjacentium 
schimaticorum ad gremium Sanctae Matris Ecclesiae invitatione ac acceptatione, 
ultima sunt media, juxta quae tam clerus, quam populus suam maximam tandem 
assequentur consolationem, sicque omnis inquietudinis, et defectionis ansa ac 
occasio e medio tolleretur. Et quidem. 

Primo. Si etiam natio nostra in principatu, prae caeteris numerosissima, pro 
quarta recepta natione in Transylvania et partibus eidem annexis diplomatice 
declararetur, essetque capax omnium beneficiorum et officiorum ad instar aliarum 
receptarum nationum. 

Secundo. Si ipse episcopus unitus resolveretur in consiliarum gubernialem cum 
voto et sessione, qui et cleri, et populi ipsius protectorem a natura agere posset. Ex 
clero autem Graeci ritus etiam inter Status admitterentur. Ita etiam 

Tertio. Si nobiles nostri ritus ad tabulam regiam praevia candidatione, officiaque 
comitatuum, et sedium, nec non cameratica, militariaque promoverentur et 
applicarentur. Ignobilium vero filii ad contubernia opificum, aliasque artes liberales 
admitterentur. 

Quarto. Si benemeriti ignobiles etiam gratia regia nobilitarentur, sicque bonis 
coëmendis, ac pacifice possidendis, nec non aliis libertatibus praerogativisque instar 
aliorum nobilium habiles redderentur. 

Quinto. Si locus, seu possessio Balásfalva, pro episcopo unito residentia ex 
benignissimi principis Caroli VI collatione destinata, in liberam, episcopalemque 
civitatem eveheretur, juxta bullam erectionis episcopatus istius et dotationem 
ecclesiae unitae Leopoldinam ab omni gratuita praejunctura, condescensione ac 
inquartirisatione militari eximeretur. Et certe: 

Quod primum receptionem nempe nationis nostrae respicit, sincere nihil obstare 
videtur, si enim consideretur quoad numerum, ista coeteras omnes in hac provincia 
receptas nationes longe excellit; si quoad antiquitatem in Dacia, est omnibus 
antiquior. Si quoad onera publica, illa aliis omnibus nationibus receptis plura 
perfert; aerarium regium quam maxime auget et tam in militaribus expeditionibus, 
quam in coeteris pro patriae defensione necessitatibus concurrit. Deinde nostrates 
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etiam aeque pro huius patriae defensione sanguinem fuderunt et actu quoque 
militiam Majestatis Vestrae Sacratissimae in magno numero adaugent, licet id 
augustae Aulae non constet, ex eo, quod semper sub nomine aliorum serviant; et 
ideo nullam famam vel honorem, multo minus praemium aliquale referre valent. 
Iam si in oneribus supportandis, virtutibus, aliisque patriae adminiculis exhibendis 
praefata natio nostra aequiparatur caeteris nationibus receptis, aequiparari certo 
deberet etiam in favorabilibus, cum lex naturalis, et iustitia distributiva praecipiant, 
ut qui sentit onus sentiat etiam commodum. 

Quod secundum attinet, suadent rationes tam religiosae, quam politicae. 
Religiosae, quia si clerus haberet protectorem suae nationis proprium, ad quem 
ductu ipso naturali liberius, ac facilius accederent, nec iudicaretur de clero, absque 
clero, et siquid in praejudicium s<acrae> unionis aut unitorum determinaretur (cum 
modo promiscui sint), esset, qui genuine informaret augustam Aulam de omnibus, 
clero, et populo hinc praejudicantibus, et sic majus incrementum caperet per annos 
quattuor s<acra> unio, quam per elapsos 44 ob defectum eiusmodi protectorum. 
Politicae, quia caeteris paribus, et populus magis ad suos, quam ad alienos in suis 
necessitatibus, pro quacunque consolatione recurreret, sicque talia videndo, in 
s<acra> unione nostri magis firmarentur, alii autem ad eandem amplectendam 
invitarentur. Et hoc esset absque praejudicio caeterarum nationum, praecipue cum hi 
guberniales consiliarii constiterint etiam ex Arianis, qui, cum jam penitus exclusi 
sint, in eorum locum facile Majestas Vestra Sacratissima episcopum Fogarasiensem 
unitum substituere posset. Id ipsum suadet ratio; nam Valachi uniti sunt catholici; si 
igitur catholici sunt, capaces sunt officiorum, et beneficiorum, quorum sunt capaces 
catholici. Ergo si episcopus latini ritus non obstantibus patronis et protectoribus, tum 
nationis suae, tum religionis in gubernio, ne aliquid in praejudicium horum fiat, est 
consiliarius, poterit et episcopus Graeci ritus, cum nullum habeat. Ob easdem 
rationes, conveniens, justum, et rege apostolico dignum est, ut ex clero unito inter 
Status admittantur. Porro 

Quoad tertium: quamvis integros districtus, uti Fogaras Kövár, Hatzeg, et plus 
quam medietatem nonnullorum comitatuum, sediumque incolamus, nullum tamen, 
uti aliae nationes ex gremio nostro officialem habere facultamur; verum imponuntur 
nobis officiales varii, qui, quia alterius sunt nationis, et aliqui bona etiam alibi 
habent, miserias nostras tam spirituales, quam politicas aut parum aut penitus nihil 
curant. Hinc itaque aliquorum nostrum ad duplicem decimam, et contributionem 
adactio, et onerum in provincia a qualibet natione recusatorum in nostram, ut pote 
protectore tam in excelso regio gubernio, quam in provincia carentem, derivatio, 
praesertim cum causa versetur cum alterius nationis (cuius et judex est) personis, a 
facie tribunalis reversio! Hinc in sedibus Saxonicalibus ab antiquo in nostratibus 
usuatarum terrarum, pratorum, montium, sylvarum, popinarum, item molendinorum, 
aliarumque locorum utilitatum ablatio! Hinc exercitii artium, plantationis vinearum, 
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erectionis hortorum etc. in integris etiam pagis Vallachicis interdictio! Hinc in 
clerum dispositio! In s<acram> unionem impedimentum etc. Ergo in bonum, et utile 
tum s<acrae> unionis, tum aerarii regii, tum etiam tranquilitatis publicae cederet, si 
nostri quoque nobiles, servata aequalitatis lance, ad similia officia applicarentur. 
Porro: idem dicendum quoad quartum, caeteris paribus, praeterquam quod populus 
etiam per hujusmodi gratiosas collationes regias quam maxime consolaretur. Pariter 

Quoad quintum: cum ex clementia divi imperatoris Caroli VI fundatoris piissimi 
Balasfalvae monasterium, capitulum, consilia episcopalia, scholae et alia id genus, 
quae cultum divinum, populique religionem, et conservationem, majorem Dei 
gloriam concernunt, futura sint, ut haec commode exerceri possint fineque suo non 
destituantur; pro erectione Balasfalvae in liberam episcopalem civitatem Majestati 
Vestrae Sacratissimae humillime supplicat clerus. Demum 

Ut Majestas Vestra Sacratissima servitutis miserorum subditorum Vallachorum 
nimium onerosae, quam domini terrestres ab eis exigere solent, benignam 
reflexionem, ac maternam, qua in suos subditos fertur, considerationem habere 
dignaretur. 

Et haec sunt, quae pro nunc ad augustissimum thronum, Majestatis Vestrae 
Sacratissimae pro remedio et consolatione totius cleri, ac miserae nationis 
Valachicae de genu humillime submittimus: ut et nos infimi sacratissimae Majestatis 
Vestrae fideles subditi eandem cum caeteris in Transylvania nationibus clementiam 
experiri, Deumque quiete pro incolumitate, longaevitate, felici regimine, et 
augmento augustissimae Domus austriacae indefesse exorare valeamus. Majestatis 
Vestra Sacratissimae humillimi, perpetuoque fideles subditi.